ПРОТОКОЛ  №1

Конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность
Главы Плотниковского сельсовета

31.08.2020  года						                             с. Плотниково
14  час. 00 мин.

Конкурсная комиссия по отбору кандидатур на должность Главы Плотниковского сельсовета (далее – Конкурсная комиссия) в составе членов Конкурсной комиссии:
Комогоров Сергей Анатольевич – первый заместитель Главы Притобольного района;
Требух Наталья Викторовна – управляющий делами – руководитель аппарата Администрации Притобольного района;
Левенцова Надежда Михайловна – главный специалист отдела по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации Притобольного района;
Андриевских Ирина Николаевна – библиотекарь, депутат Плотниковской сельской Думы шестого созыва;
Степанова Татьяна Александровна – бухгалтер СПК «Красное Знамя»;
Скворцова Надежда Григорьевна  – управляющий делами Администрации Плотниковского сельсовета.
На заседании комиссии присутствуют 6 членов комиссии.

Повестка дня:

1. Об избрании председателя Конкурсной комиссии.
2. Об избрании заместителя председателя Конкурсной комиссии.
3. Об избрании секретаря Конкурсной комиссии.
4. Об утверждении тематических направлений вопросов для индивидуального собеседования.
Голосовали по вопросу  утверждения повестки:
«За» - _6__, «Против» - _0__, «Воздержались» - _0__.
Решили: утвердить предложенную повестку дня.

1. По первому вопросу повестки дня член Конкурсной комиссии Требух Н.В. предложила на должность председателя Конкурсной комиссии кандидатуру Комогорова Сергея Анатольевича
Других предложений не поступило.
Согласно пункту 11 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы  Плотниковского сельсовета,  утвержденного  решением  Плотниковской сельской Думы  от 17 августа 2020 года № 13 председатель Конкурсной комиссии избирается Конкурсной комиссией из своего состава открытым голосованием на первом заседании Конкурсной комиссии.
Голосовали:
«За» - _6_, «Против» - _0___, «Воздержались» - _0___.
Решили: избрать председателем Конкурсной комиссии Комогорова С.А.

2. По второму вопросу повестки дня член Конкурсной комиссии Комогоров С.А. предложил на должность заместителя председателя Конкурсной комиссии кандидатуру Андриевских Ирину Николаевну.
 Других предложений не поступило.
Согласно пункту 12 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы  Плотниковского сельсовета,  утвержденного  решением  Плотниковской сельской  Думы от 17 августа 2020 года № 13 заместитель председателя Конкурсной комиссии избирается Конкурсной комиссией из своего состава открытым голосованием на первом заседании Конкурсной комиссии.
Голосовали:
«За» - _6__ «Против» - _0__, «Воздержались» - __0__.
Решили: избрать заместителем председателя Конкурсной комиссии Андриевских И.Н.
3. По третьему вопросу повестки дня слушали заместителя председателя Конкурсной комиссии Андриевских И.Н., которой предложена на должность секретаря Конкурсной комиссии кандидатура Скворцовой Надежды Григорьевны.
Других предложений не поступило.
Согласно пункту 12 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы  Плотниковского сельсовета,  утвержденного  решением  Плотниковской сельской  Думы от 17 августа 2020  года № 13  секретарь Конкурсной комиссии избирается Конкурсной комиссией из своего состава открытым голосованием на первом заседании Конкурсной комиссии.
Голосовали:
«За» - _6__, «Против» - __0__, «Воздержались» - _0____.
Решили: избрать секретарем Конкурсной комиссии Скворцову Н.Г.
4. По четвертому вопросу повестки дня слушали секретаря Конкурсной комиссии Скворцову Н.Г. предложившую рассмотреть и утвердить следующие тематические направления вопросов для индивидуального собеседования с претендентами на должность Главы Плотниковского  сельсовета:
1) Тема 1. Конституция Российской Федерации (структура, содержание, основы конституционного строя России, местное самоуправление в России);
2) Тема 2.Организация местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
3) Тема 3.Устав Плотниковского сельсовета Притобольного района Курганской области – как основной акт в системе правовых актов, особенности принятия и внесения изменений, вступления в силу;
4) Тема 4.  Представительный орган муниципального образования: порядок формирования, полномочия, ответственность;
5) Тема 5. Глава муниципального образования: порядок избрания, полномочия, ответственность.
6) Тема 6. Местная администрация: порядок формирования, полномочия
7) Тема 7. Формы непосредственного осуществления  населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления применительно к Федеральному Закону от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
8) Тема 8. Порядок и сроки рассмотрения обращений граждан Российской Федерации.
9) Тема 9. Виды и порядок принятия муниципальных правовых актов в Плотниковском сельсовете.
10) Тема 10. Местный бюджет: понятие, структура, основные источники формирования, участники бюджетного процесса.
11) Тема 11. Реализация органами местного самоуправления мер по противодействию коррупции. Виды коррупционных правонарушений и ответственность за их совершение.
12) Тема 12. Муниципальная служба (понятие и правовое регулирование, порядок поступления на муниципальную службу, обязанности, ограничения и запреты, связанные с прохождением муниципальной службы).
13) Тема 13. Организация  и сопровождение закупочных процедур для муниципальных  нужд в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Согласно пункту 41 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы  Плотниковского сельсовета,  утвержденного  решением  Плотниковской   сельской Думы  от 17 августа 2020 года № 13 тематические направления вопросов для индивидуального собеседования утверждаются на первом заседании Конкурсной комиссии по предложениям членов Конкурсной комиссии.
Других предложений не поступило.
Голосовали:
«За» - _6__ «Против» - _0___, «Воздержались» - 0____.
Решили: утвердить тематические направления вопросов для индивидуального собеседования:
 1) Тема 1. Конституция Российской Федерации (структура, содержание, основы конституционного строя России, местное самоуправление в России);
2) Тема 2.Организация местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
3) Тема 3.Устав Плотниковского сельсовета Притобольного района Курганской области – как основной акт в системе правовых актов, особенности принятия и внесения изменений, вступления в силу;
4) Тема 4.  Представительный орган муниципального образования: порядок формирования, полномочия, ответственность;
5) Тема 5. Глава муниципального образования: порядок избрания, полномочия, ответственность.
6) Тема 6. Местная администрация: порядок формирования, полномочия
7) Тема 7. Формы непосредственного осуществления  населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления применительно к Федеральному Закону от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
8) Тема 8. Порядок и сроки рассмотрения обращений граждан Российской Федерации.
9) Тема 9. Виды и порядок принятия муниципальных правовых актов в Притобольном районе.
10) Тема 10. Местный бюджет: понятие, структура, основные источники формирования, участники бюджетного процесса.
11) Тема 11. Реализация органами местного самоуправления мер по противодействию коррупции. Виды коррупционных правонарушений и ответственность за их совершение.
12) Тема 12. Муниципальная служба (понятие и правовое регулирование, порядок поступления на муниципальную службу, обязанности, ограничения и запреты, связанные с прохождением муниципальной службы).
13) Тема 13. 0Организация  и сопровождение закупочных процедур для муниципальных  нужд в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

	Председатель Конкурсной комиссии
	     __________________
	С.А. Комогоров

	Заместитель председателя Конкурсной комиссии
	     __________________
	И.Н. Андриевских

	Секретарь Конкурсной комиссии
	     _________________
	Н.Г. Скворцова

	Члены Конкурсной комиссии
	     _________________
	Н.В. Требух

	     _________________
	Н.М. Левенцова

	     _________________
	Т.А.Степанова